
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 09/01/2019 

 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1483 / 2018 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2009_16 LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLA EX CHIESA DI S. 

BONAVENTURA. LIQUIDAZIONE FATTURA N. 1518000977 DEL 
21/08/2018 PER ALLACCIAMENTO E FORNITURA ENERGIA 
ELETTRICA – DOLOMITI ENERGIA SPA DI TRENTO (TN). CUP: 
I79G14000070004 – CIG: ZA222720FF. 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Premesso che, relativamente all’opera “LP_2009_16 LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLA EX 
CHIESA DI S. BONAVENTURA”, con determinazione n. 362 del 08/03/2018, è stata impegnata a favore 
di Dolomiti Energia spa la somma di € 1.741,70 oltre iva 22% per un totale complessivo di € 2.124,87 iva 
compresa (impegno n. 1846/11_2017), per l’allacciamento con contestuale attivazione della fornitura di 
energia elettrica per la messa in funzione dell’impianto di riscaldamento, dando atto che la stessa non altera la 
spesa complessiva del progetto che rimane invariata in € 558.285,80; 
 
Considerato che la società Dolomiti Energia spa ha presentato la fattura n. 1518000977 del 21/08/2018 
relativa ai lavori di allacciamento con contestuale attivazione della fornitura di energia elettrica per la messa in 
funzione dell’impianto di riscaldamento presso la ex Chiesa di S. Bonaventura;  
 
Vista la nota del 27/09/2018 del Direttore dei Lavori, arch. Roberto Amabilia, che dispone la liquidazione 
della fattura sopra citata, essendo stati regolarmente svolti i lavori; 
 
Riscontrata la regolarità della documentazione presentata e ritenuto, pertanto, necessario procedere al 
pagamento di quanto spettante a favore della società Dolomiti Energia spa di Trento (TN), secondo quanto 
dalla stessa fatturato; 
 
Dato atto che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 21 dicembre 2017 è stato approvato il bilancio 
pluriennale per gli esercizi 2018-2019-2020; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20/02/2018 è stato approvato il piano esecutivo di 

gestione 2018 – 2020;  
 
Visti:  

- il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, 
per quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 

- il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 72748 del 3/11/2015 con il quale è stato conferito l’incarico di 
direzione dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di 
assenza o impedimento dei dirigenti”; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad 
oggetto lavori pubblici, servizi e forniture”  

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 09/01/2019 

 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 26/01/2016 avente ad oggetto “piano triennale di 
prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. II aggiornamento annualità 
2016/2017/2018; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione, ai 
sensi dell’art. 3 della Legge 7/08/1990, n. 241; 
 
2) di liquidare e pagare a favore della società DOLOMITI ENERGIA SPA avente sede legale in via Fersina, 
23 – 38123 Trento (TN) – c.f. e p.i. 01812630224 la fattura n. 1518000977 del 21/08/2018 dell’importo 
complessivo di € 2.124,87, mediante bonifico bancario sul seguente conto IBAN 
IT13C0200811758000030000840, riportando la seguente causale “Offerta: 5002101135”; 
 
3) di dare atto che la spesa di cui al precedente punto 2) di € 2.124,87 trova copertura finanziaria al capitolo 
490102 (1.05.2.0202) - impegno n. 1846/1_2017; 
 
4) di dare atto che il CUP è I79G14000070004 e che il CIG è ZA222720FF. 

 
 
Firmato digitalmente  il 28/09/2018 da Antonello Accadia / INFOCERT SPA valida dal 
21/03/2017 11:40:44 al 21/03/2020 01:00:00 -  
 
. 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 28/09/2018 al 13/10/2018 
 


